
D.P. n._______/Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2, e successive modifiche ed
integrazioni; 

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente:  “Regolamento di attuazione del titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali  ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6
e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistgemi
contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni,  degli  enti locali  e loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il  D.Lgs.  27 dicembre  2019,  n.  158  “Norme di  attuazione  dello  statuto speciale  della
Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e
dei controlli” e, in particolare, gli artt. 3 e 4; 

VISTA la legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1 e, in particolare, l’art. 6, che istituisce il Collegio
dei revisori dei conti della Regione;

VISTO in particolare il comma 15 del citato art. 6 il quale, tra l’altro, prevede che, in sede di prima
applicazione, l’Assemblea regionale siciliana elegge  i componenti del collegio tra soggetti
in possesso dei requisiti di cui al comma 6 del medesimo articolo, che i soggetti eletti sono
nominati con decreto del Presidente della Regione e che la durata dell’incarico non può, in
ogni caso, superare il termine del 31 dicembre 2022;

VISTA la nota prot. 001-0000879 del 9 febbraio 2022 con la quale il Presidente dell’A.R.S. ha
comunicato che, nella seduta n. 317 dell’8 febbraio 2022, l’Assemblea regionale siciliana
ha  eletto  quali  componenti  effettivi  del  Collegio  dei  revisori  dei  conti  della  Regione  i
dottori:  Giuseppe  Orazio  Rocca,  Leone  Agnello,  Fabrizio  Nicosia  e  quali  componenti
supplenti i dottori: Fulvio Coticchio, Angela Daniela Alessandra Iannì e Roberto La Fico,
trasmettendo i relativi curricula;

1

vincenzo.lamonica
Font monospazio
59



D.P. n._______/Serv.1°/S.G.

RITENUTO di dovere procedere, in sede di prima applicazione, alla nomina dei componenti del Collegio
dei revisori dei conti della Regione siciliana, ai sensi dell’art.  6, comma 15, della legge
regionale n. 1/2021; 

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’articolo 6, comma 15, della legge regionale 20
gennaio 2021, n. 1 sono nominati  quali  componenti  del Collegio dei revisori  dei conti  della Regione
siciliana, i seguenti soggetti:

 Dott. Giuseppe Orazio Rocca – componente effettivo;

 Dott. Leone Agnello – componente effettivo;

 Dott. Fabrizio Nicosia – componente effettivo;

 Dott. Fulvio Coticchio – componente supplente; 

 Dott.ssa Angela Daniela Alessandra Iannì – componente supplente; 

 Dott. Roberto La Fico  - componente supplente. 

ART.2

Ai  sensi  dell’articolo  6,  comma  15,  della  legge  regionale  20  gennaio  2021,  n.  1,  la  durata
dell’incarico non può, in ogni caso, superare il termine del 31 dicembre 2022.

Ai componenti del Collegio dei revisori dei conti della Regione siciliana si applicano le disposizioni
di cui  all’articolo 6, commi 9, 10 e 11, della legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1.

ART.3

Il Collegio dei revisori dei conti della Regione siciliana, all’atto del proprio insediamento, procederà
a nominare il componente con funzioni di Presidente. 

         ART. 4

Il  presente decreto,  della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale dell’economia, sarà
pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, per esteso, nel sito internet
della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì ________________

Il Presidente
      MUSUMECI

2

vincenzo.lamonica
Font monospazio
59

vincenzo.lamonica
Font monospazio
21 FEB. 2022


	​ R E G I O N E S I C I L I A N A

		2022-02-21T15:13:22+0100
	SEBASTIANO MUSUMECI




